

29.10.2015

obowiązuje od

Komunikat w sprawie udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej dla cudzoziemców

KOMUNIKAT W SPRAWIE UDZIELANIA NIEODPŁATNEJ POMOCY PRAWNEJ DLA CUDZOZIEMCÓW

OIRP w Krakowie informuje, że z dniem 1 stycznia 2016r. wchodzi w życie ustawa z dnia 10 września 2015 r. **o zmianie ustawy o udzielaniu cudzoziemcom ochrony na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2015 r. poz. 1607)**, wprowadzająca regulacje dotyczące udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej cudzoziemcowi wnioskującemu o przyznanie ochrony międzynarodowej oraz cudzoziemcowi, którego pozbawia się tej ochrony.

Nieodpłatna pomoc prawna będzie przysługiwała w ramach postępowań odwoławczych i będzie polegała na sporządzeniu odwołania od decyzji Szefa Urzędu do Spraw Cudzoziemców oraz działaniu w charakterze pełnomocnika strony w postępowaniu przed organem drugiej instancji. Nieodpłatnej pomocy prawnej będą udzielali adwokaci i radcowie prawni oraz organizacje pozarządowe prowadzące działalność pożytku publicznego wpisane na listę prowadzoną przez Szefa Urzędu do Spraw Cudzoziemców na podstawie powołanej ustawy.

W związku z treścią art. 69i ustawy z dnia 13 czerwca 2003 r. o udzielaniu **cudzoziemcom** ochrony na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej (wprowadzonego do porządku prawnego z dniem 13 listopada 2015 r. przez cyt. powyżej ustawę nowelizującą z dnia 10 września 2015 r.) uprzejmie proszę o zapoznanie się z nową regulacją prawną i ewentualne **złożenie deklaracji** gotowości udzielania tej pomocy w terminie **do dnia 14 listopada 2015 r.** na adres poczty elektronicznej cudzoziemcy@oirp.krakow.pl. **Prosimy o podanie numeru telefonu, adresu poczty elektronicznej oraz adresu dla doręczeń do przekazania do Urzędu do Spraw Cudzoziemców**. W przypadku zadeklarowania przez zainteresowanych radców prawnych z n/Izby gotowości do udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej cudzoziemcom, Rada Okręgowej Izby Radców Prawnych w Krakowie zawrze w terminie do dnia 30 listopada 2015r. stosowne porozumienie z Szefem Urzędu do Spraw Cudzoziemców; wskazanie radców prawnych deklarujących udzielanie pomocy prawnej nastąpi do dnia 15 grudnia 2015 r. a udzielanie ustawowo uregulowanej nieodpłatnej pomocy prawnej rozpocznie się od 1 stycznia 2016 roku.

Dziekan Rady OIRP w Krakowie

Danuta Koszyk- Ciałowicz